
V čísle najdete:

Volby
ODS, ODA, KDU-ČSL, KSČM
Co Vás zajímá
Chvalská škola
Komerční banka
Dušičková 30.
Společenská kronika
Zpravodaj
Inzerce
Kulturní program



Poděkování Vám!
Ode dne vyhlášení komunálních voleb 1994 prezidentem Havlem byl v téměř všech obcích a městech

České republiky stanoven přesný harmonogram všech nutných a potřebných kroků před dnem "D", tzn.
před pátkem 18. listopadu 1994, druhou hodinou odpolední, kdy se všude otevřou volební místnosti. Již
více než půldruhého měsíce uteklo od termínu uzavření a podání kandidátních listin všech volebních
stran. Právě v těchto dnech začíná volební kampaň. S větší či menší intenzitou - jak kde - stoupá s
každým dnem informovanost i zájem občanů o listopadové volby, které ukončí první demokratické
volební období obecních a městských zastupitelstev po listopadu 1989 a posunou do čela obcí nové
zvolené členy zastupitelstev. Garantem průběhu příprav a provedení komunálních voleb jsou všude
obecní a městské úřady a magistráty statutárních měst.

A tak stejně jako jiným starostům, tak i mně připadla mimo jiné úloha jmenovat zapisovatele místní
a okrskových volebních komisí, doplnit členy okrskových volebních komisí navržené volebními
stranami a tyto komise svolat. Ve středu 26. října jsem měl proto tu čest přivítat v Domečku členy
celkem dvanácti okrskových volebních komisí pro komunální volby v Horních Počernicích. Téměř
stoprocentní účast, zájem všech přítomných i atmosféra jednání, jehož hlavním cílem byl slib členů a
volba předsedů a místopředsedů komisí, mě nadchla a zároveň přesvědčila o dobré odezvě, jakou
nadcházející volby v Horních Počernicích mezi občany mají. Nebude snad nadsázkou, označím-li tento
stav za projev pochopení a vstřícných kroků našemu úsilí a práci, kterou jsme v končícím volebním
období pro obec vykonali.

V každém případě mi ještě dnes, pár dnů před volbami, dovolte, abych z celého srdce upřímně
poděkoval všem těm, kteří se do příprav a zabezpečení voleb v Horních Počernicích zapojili. Děkuji
Vám všem, ať jste z té či oné volební strany, nebo ať jste přišli pomoci z řad spolků nebo individuálně
sami, děkuji i Vám, pracovníci obecního úřadu, že jste všichni bez výhrad svoji úlohu ochotně převzali.
Věřím, že Vaše ochota a zájem bude i pobídkou všem občanům k co nejvyšší účasti ve volbách.

S úctou
Ivan L i š k a
starosta

Vydává OB a MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice, tel. 86 36 26
Cena výtisku 3,- Kč



VOLBY
VYHLÁŠKA
o dni a místě konání voleb

do zastupitelstva městské části Praha - Horní Počernice

a do zastupitelstva hlavního města Prahy

Městská část Praha - Horní Počernice podle § 31 zákona č.152/1994
Sb. o volbách do zastupitelstev v obcích a o změně a doplnění
některých dalších zákonů STANOVÍ:
1. Volby do zastupitelstva se uskuteční

dne 18.11.1994 od 14.00 hod. do 22.00 hodin

dne 19.11.1994 od 7.00 hod. do 14.00 hodin
2. Místem konání voleb do zastupitelstva

v okrsku č. 1053 - 01 místnost v ZŠ Stoliňská
v okrsku č. 1054 - 02 místnost v ZŠ Stoliňská
v okrsku č. 1055-03 místnost v ZŠ Spojenců
v okrsku č. 1056 - 04 místnost v ZŠ Spojenců
v okrsku č. 1057 - 05 místnost v MÚ Jívanská
v okrsku č. 1058-06 místnost v MÚ Jívanská
v okrsku č. 1059-07 místnost v ZŠ Ratibořická
v okrsku č. 1060-08 místnost v ZŠ Ratibořická
v okrsku č. 1061 - 09 místnost v TJ SOKOL tenis,Otovická
v okrsku č. 1062 - 10 místnost v kině OKO, Votuzská 379
v okrsku č. 1063 - 11 místnost v Domečku, Votuzská 322
v okrsku č. 1064 - 12 místnost v ZŠ Chodovická 2250

3. Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, pokud je obdržel.
4.Volič je povinen při hlasování prokázat totožnost a státní občanství České republiky.
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen

uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků,

jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.
V Praze - Horních Počernicích, dne 3.11.1994.

Ivan L i š k a , v.r.
starosta

5 Občanskou Demokratickou Stranou do komunálních
voleb v Horních Počernicích !

Vážení občané,
dovolte, abychom Vás oslovili před nadcházejícími komunálními volbami 1994 v Horních

Počernicích. Jsme členy a příznivci ODS a máme zájem pokračovat v úspěšné práci obecního
zastupitelstva pro další rozvoj Horních Počernic i v novém volebním období let 1995-1998.



Většina z nás již v letech 1990-1994 v obecním zastupitelstvu jako kandidáti tehdejšího Občanského
fóra pracovali, proto snad není třeba se příliš představovat.
Nechceme Vás také omračovat zaručenými úspěchy ani lacinými sliby. Chceme Vás v současné chvíli
pouze reálně oslovit, a to na základě dvou východisek.
Za prvé: Co dnes máme, resp. tedy, čeho jsme v Horních Počernicích v uplynulých čtyřech letech
dosáhli a
za druhé: co chceme a na čem chceme budoucí rozvoj Horních Počernic postavit'/

K tomu prvému. Vstupovali jsme na hornopočernickou radnici s holýma rukama, někteří z nás již na
jaře 1990. Většině z nás chyběly zkušenosti z komunální politiky, všichni jsme však měli dostatek vůle,
nadšení, ochoty i odpovědnosti. To se také ukázalo rozhodující, morální kredit zvítězil nad rutinérstvím.
Čtyřletým obdobím očekávané demokracie a tržní ekonomiky, problémy legislativními i
transformačními, jsme prošli s čistým štítem. Neslibovali jsme bůhvíjaké sebespasující programy,
koncepce a dlouhodobé plány, přebírali jsme obecní život Horních Počernic doslova za pochodu a na
ulici. Podařilo se nám:
- zajistit otevřenost radnice všem občanům, navzdory zákonům jsme i jednání rady zastupitelstva
zveřejňovali, účast i vystoupení občanů na jednáních zastupitelstva se stala pravidelností
- dotvořit a konsolidovat úřad městské části podle potřeb občanů, vybavit jej moderními prostředky i
vyškolenými pracovníky
- při absenci nového územního plánu Horních Počernic a známých potížích investorů v nových
lokalitách rozsáhlého území městské části se podařilo vyvarovat se pokračování chyb předchozích
forem bytové výstavby, omezili jsme a ukončili výstavbu dalších paneláků a naopak jsme zájmy
dostavby přesunuli do zanedbaných lokalit rodinné zástavby
- rozhodujícím způsobem jsme přikročili k výstavbě neuvěřitelně zanedbaných inženýrských sítí,
komunikací a chodníků ve všech částech obce a v průběhu uplynulých téměř 5 let jsme výrazným
podílem plynofikace, ale i výstavby kanalizací a vodovodů podstatně ovlivnili životní prostředí
- zatímco většina čtvrtí a městských částí Prahy se nadále topí v pouliční špíně a nepořádku, v Horních
Počernicích zavládla na ulicích čistota díky důslednému úklidu, čištění i prevenci
- zásadním způsobem se podařilo vytvořit nový systém třídění a sběru komunálního odpadu
- nejsložitější záležitosti související s převzetím "obecního" majetku podle příslušného zákona -
vytvoření správy bytového fondu a bezkonfliktní přebírání zanedbaného a technicky postiženého
bytového fondu od BP Praha 9 pokračovalo přebíráním dalšího bytového fondu od privatizovaných
státních podniků a končí nyní privatizací přímým prodejem nájemníkům bytů
- výrazným způsobem se podařilo zlepšit obnovu zeleně a její údržbu, rybníků a vodních toků v obci
- zcela konsolidovaný stav je ve školských zařízeních na území Horních Počernic. Od splnění hlavního
bodu volebního programu - vrácení střední školy do Horních Počernic, přes finančně náročnou údržbu
všech školních budov včetně celkových rekonstrukcí a napojení na ekologické topení až po řešení
složitých personálních záležitostí na místech ředitelů škol
- ke spokojenosti občanů se podařilo v průběhu čtyřletého období konsolidovat a stabilizovat městskou
hromadnou dopravu, zvýšit počet linek na čtyři a přes časté rekonstrukce dotčených komunikací
optimalizovat i trasy a grafikony linek MHD
- dobře je podchycen a občanům rozprostřen sociální program, využívající jak státem garantované, tak
vlastní doplňkové sociální dávky a služby
- přes stále neuzavřené majetkoprávní záležitosti plynoucí z procesu restitucí a privatizace se podařilo
identifikovat a inventarizovat převážnou část obecního majetku včetně pozemků mimo intravilán. Část
majetku byla v souladu s podmínkami zákona pro použití k neveřejným účelům prodána, za řadu dříve
zabraných pozemků byly získány finanční náhrady, vhodnými a strategickými objekty byl naopak
obecní majetek rozšířen
- přes nesporně omezené podmínky pro existenci neziskových organizací a spolkovou činnost se
podařilo udržet na dobré úrovni místní kulturu i sportovně-rekreační a tělovýchovnou činnost



- ke všem shora uvedeným činnostem se přes často vypjaté situace podařilo získávat potřebné finanční
prostředky, přičemž jsme nespoléhali jen na dotace a podíly z daní, ale trvale jsme byli vedeni snahou o
zisk vlastních příjmů.

Z toho, co jsme dosáhli, čeho jsme se naučili a co můžeme reálně očekávat i v nadcházejícím období
vychází i střízlivá, ale optimistická předpověď. Závěrečná fáze transformace ekonomiky přes jisté
problémové otázky i cauzy přináší stabilitu i na komunální úrovni. Přidáme-li k tomu dobrou znalost
místních poměrů, aktivní finanční politiku a stabilní rozpočtové možnosti, rozumné hospodaření s
obecním majetkem, konečně zpracovanou a rozvoj umožňující novou urbanistickou studii Horních
Počernic, stabilizovanou sféru místních podniků a živnostníků, téměř dvacet rozvojových aktivit, které
přispějí k nabídce služeb i posilují význam obce, nebojácnost i odvahu bránit se přemíře centralizace ve
vztahu městské části k městu Praze i dobře fungující obecní úřad, myslíme si, že Vám máme i nadále co
nabídnout.

K tomu všemu Vám všem, vážení občané, přejeme pevné zdraví a dobrou životní pohodu. Na
spolupráci s Vámi ve volebním období nadcházejících let 1995-1998 se upřímně těší kandidáti Občanské
demokratické strany:
• Ivan Liška, Tomáš Kádner, ing. Josef Martinek, Jan Moravec, Jiří Pína, Jaroslav Douša,
Ladislav Patrovský, MUDr Ivana Vobecká, Václav Rúth, Ing.Libor Pína, Milan Hellinger,
Mgr. Milena Raisova, Ing Zdeněk Soukup, Josef zajíček, Ing Jaromír Linhart, Jana Hořínková,
Ing Jaromír Podroužek, Hana Čížková, Bohumil Moravec, Hana Bezchlebová,
Růžena Hurychová, Ing Věra Nachlingerová, Marcela Vávrová, Květuše Jůsková,
Ing Vladimír Čuprunov, RNDr Lenka Kopecká, Vladimír Rubeš.

Volební program koalice ODA a KDU-ČSL
Vážení spoluobčané,
předkládáme Vám koaliční program pro volby do místního zastupitelstva v Horních

Počernicích. Naším cílem je fungující městská část, která svým obyvatelům zajistí prostor pro jejich
aktivity ve všech oblastech života. Povinností těch, kteří budou zvoleni je, aby spravovali věci obecné
nejméně s takovou odpovědností, jako záležitosti své vlastní. Základem dobrého řízení obce je
vyvážený partnerský vztah samosprávy a státní správy a aby práce těch, kteří řídí a spravují obec byla
vždy službou veřejnosti. Zájem obce by neměl být povyšován nad zájem občana.
Bezpečnost - prostřednictvím našich parlamentních poslanců budeme usilovat o posílení zákonných
záruk pro ochranu a bezpečnost občana i jeho majetku. Budeme usilovat o zvýšení počtu Městské
policie v Horních Počernicích, dbát na důsledné uplatňování a dodržování zákonů a vyhlášek, aby při
jejich porušení byly účinné sankce. Za tím účelem budeme podporovat zřízení obecní "šatlavy" a
zavedení veřejných prací jako trestu za drobné přestupky. Budeme iniciovat instalaci sítě pouličních

bezpečnostních hlásičů na ulicích a sídlištích.
Rozvoj městské části - dopracovat a projednat nový územní plán, kde bude výhledově řešen celkový
rozvoj naší městské části v návaznosti na dopravu, výstavbu všech inženýrských sítí, doplnění zeleně,
nákupních center, včetně potřebné občanské vybavenosti. Pokračovat v budování kanalizace, vodovodů,
plynovodů a ostatních sítí tak, aby mohly být budovány definitivní povrchy komunikací a chodníků.
Doprava - budeme hledat alternativní možnosti snížení exhalací a hluku a snížení průjezdů motorových
vozidel Horními Počernicemi, prosazovat zřízení světelné signalizace na nebezpečných a silně
frekventovaných místech na Náchodské ulici a kontrolu rychlosti. Budeme iniciovat zřízení hlídaných
parkovišť na místních sídlištích.
Bydlení - prostřednictvím našich parlamentních poslanců a poslanců v městském zastupitelstvu vytvořit
podmínky pro zahájení bytové výstavby pro mladá manželství. Pokračovat v privatizaci bytového fondu
a vytvářet lepší podmínky pro zlepšení bydlení v zástavbě rodinných domků.



Obchod a služby - při podpoře rozvoje obchodu a služeb budeme uplatňovat důslednější kontrolu
serióznosti obchodu a služeb při ochraně spotřebitele a zároveň seriozních podnikatelů.
Zdravotnictví - budeme podporovat vytvoření pracovišť specializované lékařské péče a trvalé zajištění
pohotovostní služby v Horních Počernicích. Považujeme za nutné podporovat nestátní, církevní,
nadační a soukromé aktivity směřující ke zlepšení zdravotních a sociálních služeb pro všechny vrstvy
obyvatelstva.
Sociální oblast - průběžně doplňovat a zdokonalovat sítě sociálních služeb tak, aby sociálně potřebný
občan nalezl vždy odpovídající pomoc. Upřednostňujeme vytvoření systému uplatnění nezaměstnaných
při veřejně prospěšných pracích před pouhým vyplácením sociálních podpor.
Vzdělání a školství - budeme podporovat rozvoj školství v Horních Počernicích, modernizaci a
dostavbu škol, aby byly vytvořeny podmínky pro kvalitní výuku, našich dětí. Prosazovat a napomáhat
spolupůsobení rodiny a školy ve vzdělávání a výchově dětí. Budeme motivovat pedagogy, aby ve všech
učebních hodinách byla tvarována dětská duše k chápání hodnot. Osvětou formovat mládež k
mezilidské solidaritě, vztahu k přírodě, sportu, v oblasti drog důslednou osvětou seznamovat žáky s
tímto pro ně rostoucím nebezpečím.
Kultura, volný čas, sport - budeme podporovat spolkovou činnost a činnost všech aktivit, které
zajišťují sportovní, mládežnické, divadelní a další kroužky a organizace. Pro činnost organizací, které se
starají o využití volného času mládeže, vytvořit stejné podmínky. Zvláštní pozornost věnovat kulturním
památkám, jejich údržbě a obnově.

POZVÁNKA
Koalice ODA - KDU-ČSL zve srdečně spoluobčany na představování kandidátů pro volby do
místního zastupitelstva, které se uskuteční dne 9.11.1994 v 19,00 hodin v kině OKO v Horních
Počernicích, Votuzská 379.

KSČM
Vážení občané,
Komunistická strana Čech a Moravy, která v Horních Počernicích při posledních parlamentních

volbách v r.1992 obdržela 20 % hlasů, se cítí oprávněna zúčastnit se současných komunálních voleb do
místního zastupitelstva.
Proti KSČM je v poslední době vyvíjen silný tlak. Z tohoto důvodu je pro její členy a sympatizující
občany velmi obtížné pracovat ve veřejných funkcích. Přes uvedenou skutečnost KSČM postavila svou
kandidátku z členů KSČM a sympatizujících. Podle našeho přesvědčení navržení kandidáti, pokud
budou zvoleni, budou
v zastupitelstvu platnými členy jak odborně, tak i svými osobními vlastnostmi. Naši kandidáti, kteří
budou zvoleni, jsou odhodláni být aktivními členy obecního zastupitelstva, chtějí spolupracovat s
ostatními jeho členy a orgány ku prospěchu dalšího rozvoje naší obce v návaznosti na všechno
pozitivní, čeho bylo dosud dosaženo.
Co budou konkrétně iniciovat a co podporovat, s tím budete seznámeni na veřejném shromáždění voličů
v Domečku dne 10.11.1994 v 18 hodin, kde Vám budou tito kandidáti představeni.
Po seznámení s kandidáty a volebním programem máte možnost se rozhodnout koho budete volit.
Záleží vše na Vás voličích, kdo Vás bude v našem zastupitelstvu zastupovat a hlavně jak.
Členy KSČM, sympatizující i ostatní občany Horních Počernic vyzýváme, aby se zúčastnili voleb ve
vlastním zájmu. Neúčast ve volbách z nikoho nesnímá odpovědnost za to, jaké bude mít v obci
zastupitelstvo.

Volební štáb KSČM v Horních Počernicích.



Volební program KSČM v Horních Počernicích ke komunálním volbám.
Základním principem práce zvolených zastupitelů za KSČM bude iniciovat a podporovat všechny
rozvojové aktivity, které budou svojí realizací řešit problémy většiny obyvatel Horních Počernic.
Pro naplňování tohoto základního principu půjde o toto :
1) podporovat pokračování rozvoje inženýrských sítí
2) věnovat patřičnou péči místním školám a předškolním zařízením a jejich vybavení, při provozu

předškolních zařízení uplatňovat sociální hledisko
3) podporovat rozvoj možností kulturního, sportovního, rekreačního a dalšího vyžití našich občanů,

zejména dětí a mládeže.Hledat cesty k vybudování nových zařízení a údržbě již vybudovaných
4) při rozhodování o závažných rozvojových programech obce i realizaci dílčích akcí vždy uplatňovat

hledisko ochrany životního prostředí
5) zvýšenou pozornost věnovat občanům sociálně ohroženým (důchodci, invalidé, rodiny s více dětmi,

nezaměstnaní a pod.) Dle možností a potřeby rozšířit dům s pečovatelskou službou.
6) pro poskytování základní zdravotní péče o občany je žádoucí, aby si obec udržela přímý vliv na chod

zdravotnických zařízení v obci, pohotovostní a lékárenské služby
7) věnovat pozornost hospodaření s bytovým fondem v majetku obce,

a to zejména ze sociálního hlediska jeho funkce
8) všestranně podporovat opatření ke zvyšování ochrany majetku občanů a jejich bezpečnosti
9) nadále zajišťovat rozsah a úroveň městské hromadné dopravy a podporovat nové směry jejího

rozvoje v návaznosti na budované Metro
10) plnění těchto úkolů a dalších potřeb obce bude především závislé na příjmech. Důležitá bude vlastní

podnikatelská činnost. Při výdajích je nutno dodržovat přísnou hospodárnost, aniž by byly
omezovány skutečné potřeby obce. Bude nutná odborná i veřejná kontrola hospodaření obce.

Komunisté Horních Počernic

Co Vás zajímá ?
/aktuality ze života Horních Počernic - nasbíráno v kanceláři starosty/

- dnem 1. listopadu začíná náročná rekonstrukce více než 50 let staré kanalizace v hlavní komunikaci
Náchodská. Akce, při níž bude vybudována nejen kanalizace, ale i všechny ostatní inženýrské sítě včetně
nového povrchu vozovky, je rozložena do několika let a představuje investici desítek milionů korun
- všechny hospodyňky jistě potěší poslední informace o termínu otevření rekonstruované prodejny TRIO,
kterou zakoupila firma MEINL. Podle sdělení ředitele firmy Meinl v ČR bude obchodní středisko
otevřeno dnem 17. listopadu 1994. Příčinou zdržení byly opožděné dodávky mrazící techniky
- experimentálně byly v minulých dnech v ul. Na bačálkách a Slatiňanské osazeny zpomalovací
retardéry. Jejich význam a působení pro větší bezpečnost chodců v ulicích Horních Počernic bude
vyhodnocena a v případě kladného výsledku bude jejich instalace rozšířena i na další komunikace
- současná dopravní situace na hlavní komunikaci Náchodská je neúnosná. Počet projíždějících vozidel
na vjezdu do Horních Počernic byl v minulých dnech statisticky zaznamenán:
směrem od Prahy denně 7 300 vozidel, směrem do Prahy 7 OOO vozidel. Dálnice na Hradec Králové,
která je jako každá jiná dimenzovaná až na 40 tis. vozidel, je využívána denně v obou směrech
projíždějícími 10 tisíci vozidel dohromady
- koncem léta byla na dálnici D 11 směrem na Prahu otevřena další benzinová stanice. O tom, zda k
čerpadlu budou moci najíždět občané z Horních Počernic po komunikaci směrem k Berance se vedly
dlouhé diskuze. Snad nyní rozum zvítězil nad byrokracií a tak k čerpadlu lze bezproblémů najet,
pokračovat je však třeba dále na Prahu



- je potěšitelné, ze všichni vnímáme, že výstavba METRA do stanice Počernická opět viditelně pokračuje
- dopravní omezení na kom. Chlumecké jsou toho dokladem. Že nám to mnohdy, hlavně v odpoledních
hodinách a v pátek komplikuje život při návratu do Horních Počernic, je zcela logické. Všichni si však
prodloužení METRA přejeme a tak v tuto chvíli nezbývá než hledat přístupnější komunikace do Horních
Počernic. Novou možností je znovuotevření průjezdu mezi Horními a Dolními Počernicemi pod
expresním okruhem. Ze Svépravic projedete nad dálnicí a potom podle lesa přes Dolní Počernice
směrem na Prahu i opačně
- řada občanů se ptá, co bude na místě právě zbouraného objektu bývalého pionýrského domu. Tyto
pozemky, dílein soukromé a dílem obecní, jsou dlouhodobou rezervou pro společensko-obchodní
centrum obce, doplněné další zelení - tedy něco, co Horní Počernice, jako městská část spojená ze tří
bývalých obcí, tzn. náměstí, nemají. V současné době se již zpracovávají první projekty a po jejich
dokončení v alternativním řešení budou předloženy k veřejné diskuzi
- s tím souvisí i další informace. Teprve na závěr současného volebního období spatřuje světlo světa, i
první verze nové urbanistické studie Horních Počernic. I ta bude po dokončení předmětem veřejného
projednávání. Již z prvního pohledu do budoucích Horních Počernic však lze usuzovat na podstatné
zlepšení vzhledu obce, jejího dokonalejšího napojení na okolí, rozšíření dalších obytných souborů i
občanské vy ba ven os ti
- známé jsou finanční problémy městské části Horní Počernice. Téměř každá zpráva o hospodaření
Prahy se nevyhne informaci o zadluženosti Horních Počernic. K uklidnění poplatníků poslouží
informace, že z dluhu 13,9 milionu korun bylo k 31. 10. t.r zaplaceno již 10 milionů a je předpoklad, že

do konce roku bude úvěr splacen úplně
- pokračují přípravné a projektové práce na zprovoznění koupaliště ve Svépravicích. Za základě
rozhodnutí zastupitelstva je pro příští rok rezervováno 5 milionů korun na nutnou rekonstukci a
dostavbu koupaliště tak, aby mohlo sloužit podle potřeb občanů, ale i podle pravidel pro provoz
podobných zařízení
- závadná vodka v Horních Počernicích. Jak zjistila na místě inspekce Živnostenského úřadu Horních
Počernic objevilo se v regálech samoobsluhy "Večerka" na Náchodské ul. více lahví stoličné vodky z
dodávek označených jako závadné. Celá zásoba byla okamžitě stažena z prodeje a věc dále vyšetřují
orgány činné v trestním řízení
- ve spolupráci s a.s. Vojenské stavby chystá místní úřad zřízení stabilních stanovišť taxi na území
Horních Počernic. Vytipována jsou zatím dvě stanoviště, jejich počet může být i větší, vše však musí
projít administrativní procedurou dopravního odboru Magistrátu hl.m. Prahy.

Chvalská škola informuje
Dne 26. září v 15 hodin se na Chvalské škole konala malá slavnost. Po několika letech, kdy byla
uzavřena, se do služeb školy vracela rekonstruovaná tzv. chvalská Radnice. Všichni, kteří znali stav
chátrající budovy před započetím prací, jistě po zásluze ocení světlé, důstojné učebny, které v budově
vznikly. V přízemí školy jsou umístěny třídy pro pracovní vyučování, v prvním patře velká učebna s
kabinetem a klubovní místnost. Budova září novotou a čistotou, novou fasádu získala i hlavní budova
školy. Vznikl velice pěkný školní areál, ve kterém se naši žáci i učitelé cítí dobře. Rekonstrukci
prováděla stavební společnost Sapros. Patří jí naše uznání za kvalitně, odborně a rychle provedenou
práci.
Vedení školy tímto způsobem děkuje Místnímu úřadu v Horních Počernicích v čele s panem starostou I.
Liškou. Díky jeho iniciativě a pochopení pro problémy školy byla rekonstrukce provedena a škola tak
získala další, tolik potřené prostory.
Při této příležitosti si dovoluji uvést několik poznámek k práci školy. Chvalská škola je státní školou
poskytující solidní základy základního vzdělání. V letošním školním roce se ve škole vyučuje 329 dětí
ve 13 třídách. Letos poprvé byla na naší škole zřízena v pátém ročníku tzv. dyslektická třída. Učí se v ní



14 dětí se specifickými poruchami učení. V dyslektické třídě vyučuje odborně vzdělaná učitelka a děti
jsou pod stálým dohledem Obvodní pedagogickopsychologické poradny.
Pozornost věnujeme i výuce cizích jazyků. Od páté třídy mají žáci povinnou výuku anglického nebo
německého jazyka. Německý jazyk se bezplatně vyučuje i ve třetí a čtvrté třídě, zde v podobě
zájmových kroužků. Od sedmého ročníku si žáci mohou v rámci povinně volitelných předmětů zvolit
další cizí jazyk.
Výhodou Chvalské školy je poměrně stabilizovaný pedagogický sbor, složený v převážné většině ze
zkušených učitelů. Při menším počtu žáků nepřipadá v úvahu anonymita velkých sídlištních škol a žáci
jsou vzděláváni a vychováváni v téměř rodinném prostředí s dobrou znalostí každého z nich. Nadšení
mladí učitelé věnují svůj čas dětem i mimo vyučování. Pravidelné sobotní turistické výlety do okolí,
vycházky za historií Prahy, lyžařské zájezdy za sněhem do hor, letní rekreační zájezdy s žáky z
nejvyšších tříd do Itálie hovoří o zájmu o naše děti. Tradicí se stávají i společenské večery pro rodiče a
děti v závěru školního roku.
O dobré práci školy svědčí i přední umístění našich žáků v obvodních soutěžích a olympiádách a
výsledky rozmisťovacího řízení. V loňském roce bylo všech 53 žáků osmých tříd umístěno dle svého
zájmu do středních škol a učebních oborů.
Není možné ve krátké zprávě popsat vše, čím škola žije, a proto zvu srdečně všechny přátele školy,
pamětníky i ostatní spoluobčany k návštěvě a prohlídce naší školy.

Mgr. Anna Kobrlová
ředitelka školy

Vážení klienti,
mezi nejvýznamnější obchodníky s cennými papíry v České republice patří Komerční banka. Klíčem k
tomuto postavení je neustálé zlepšování služeb, které Komerční banka poskytuje na kapitálovém trhu.
Jedním z dalším kroků, které zvýhodňují podmínky pro drobné i větší akcionáře, je zavedení služby s
názvem STOCK-LIST. Tato služba znamená, že Komerční banka odkoupí od vlastníka akcií jeho akcie
za předem stanovenou cenu, kterou pravidelně vyhlašuje a uveřejňuje na svých pobočkách. Prozatím se
jedná o omezený seznam akcií (obligací), který se však bude postupně rozšiřovat o další tituly.
Výhodou této služby je, že každý, kdo se rozhodne pro odprodej svých cenných papírů, má jistotu, že k
prodeji skutečně dojde, a že cena bude přesně ta, za kterou se rozhodl prodej realizovat. Na veřejných
trzích tuto jistotu nemá. Další výhodou je rychlejší získání příslušné částky za odprodané cenné papíry.
Konkrétní postup je velmi jednoduchý:
Při návštěvě naší expozitury zjistíte, že na seznamu STOCK-LISTu jsou uvedeny i Vaše akcie (nebo
obligace) a cena, za kterou je Komerční banka odkupuje, je pro Vás zajímavá. Podepíšete tedy smlouvu
o prodeji. Současně bude třeba, abyste předložili důkaz o vlastnictví Vašich akcií, t.j. výpis ze Střediska
cenných papírů a průkaz totožnosti (občanský průkaz). Zajeden odprodávaný titul cenného papíru
(ISIN) zaplatíte manipulační poplatek dle Sazebníku odměn KB (v současnosti 250,-Kč), a to bez
ohledu na počet odprodávaných kusů nebo na realizovanou cenu. Za cca 4 dny si můžete přijít na
expozituru pro peníze za odprodané akcie. Na pracovišti kapitálových obchodů Vám samozřejmě
vysvětlí všechny podrobnosti související s prodejem.
Těšíme se na Vaši návštěvu v naší expozituře.
Otevřeno máme v pracovní dny od 8.00 - 11.00 a 13.00 - 16.00 hod.

Vaše Komerční banka a.s.
expozitura Horní Počernice
Náchodská 1880
Praha 9 - Horní Počernice



VI. ročník Dušičkové třicítky
Prvně za krátkou historii
tohoto závodu počasí
závodníkům celkem přálo.
To také přilákalo na start
počernického závodu
rekordní počet dvaatřiceti
závodníků.
Start i cíl byl jako obvykle u
brány sportovního areálu SK
Xaverov. Po staru čekala
závodníky první horská
prémie za Běchovicemi
směrem na Koloděje, kterou
jakož i další vyhrál H.
Ciboch. Třetí rychlostní
prémii získal v Jirnech Jan
Král, a ten také nejrychleji
vystoupal ze Svépravic do
cíle. Druhý dojel 15ti letý
Hynek Ciboch, vítěz dvou
prémií a třetí byl Jan Kabát.
V kategorii na 30 let zvítězil
věrný účastník závodu Valda
Sýkora před Zdeňkem
Trávníčkem a třetí dojel Aleš
Škorpil.
Věkové složení pole
závodníků bylo velmi široké,
od třináctiletých K. Keilové
(12. v pořadí) a M. Cibocha
(X, v pořadí) až po
nejstaršího účastníka M.
Hampejse. Mezinárodní
statut závodu udával silniční
motocyklový závodník z
Rakouska Franz Mosleitner,
který skončil v kategorii
veteránů nad 30 let desátý.

Vyhlášení výsledků proběhlo ve Sportovní hospodě SK Xaverov s občerstvením a ve velmi přátelském
prostředí s hudbou a tancem. Všichni se dobře bavili, a tím skončil letošní ročník "Dušičkové třicítky".
Sluší se. poděkovat jak borcům, tak také všem, kteří se na tomto podniku podíleli: řediteli závodu
Tomáši Keilovi, hl. rozhodčímu Josefu Málkovi, jakož i všem dalším, kteří přiložili ruku k dílu za
zdárný průběh této akce.
Sponzoři závodu byli: Bona via, Ovoce-zelenina-Trachtová, Autodoprava J. Torna, Řeznictví Křížek,
Stavitelství a truhlářství Fučík a syn, firma PEMA, Sportovní hospoda, Tisk Pivoňka software,
Nápoje-Trachtová-Kopecká, Izolatérské práce A. Turna, Elektronik M+M, firma BOBR, pořadatel
závodu.
Všem děkujeme Tomáš Keil, Miloš Turna

pořadatelé závodu



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci listopadu 1994

j u b i l a n t i

91 let
Růžena Kulštejnová
90 let
Marie Harvanová
89 let
Karel Škopek
88 let
Ladislav Korec
86 let
Anna Hybnerová
Karolina Hjelová
Oldřiška Mlynářová
85 let
Stanislav Hodač
84 let
Karel Penk
Marie Honcová
82 let
Oldřich Tyl
Božena Mlejnková
Josefa Strolená
František Kučera
81 let
Růžena Procházková
František Junek
80 let
Božena Čelikovská
Marie Hanzlová
Milada Havelková
Stanislav Kosař
Leopolda Charvátová
Stanislav Kabát
Anna Víznerová
Marie Tvrdíková
Marie Petrová
75 let
Irena Vacková
Jaroslav Kopp
Vlasta Šubrtová
Josef Stix
Marie Březinová

10.11.1903

3.11.1904

4.11.1905

25.11.1906

16.11.190X
16.11.1908
13.11.1908

4.11.1909

24.11.1910
29.11.1910

12.11.1912
17.11.1912
30.11.1912
30.11.1912

18.11.1913
23.11.1913

3.11.1914
3.11.1914
7.11.1914
8.11.1914
11.11.1914
14.11.1914
23.11.1914
25.11.1914
28.11.1914

10.11.1919
16.11.1919
16.11.1919
20.11.1919
26.11.1919

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Váni přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Zájezdní ul.

Mezilesí

Zájezdní ul.

Dobšická ul.

Březovieká ul.
Třebešovská ul.
Běluňská ul.

Třebešovská ul.

Běluňská ul.
Chvalkovická ul.

Náchodská ul.
Stoliňská ul.
Lhotská ul.
Chodovická ul.

Slatiňanská ul.
Ch válko vická ul.

Běchorská ul.
Běchorská ul.
Lipí
Khodlova ul.
Lískovická ul.
Votuzská ul.
Keteňská ul.
Třebešovská ul.
Dobšická ul.

Kramolná ul.
Khodlova ul.
Běchorská ul.
Běluňská ul.
Komárovská ul.



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
Sokol Horní Počernice - oddíl lehké atletiky pořádal v sobotu 22. 10. 1994 v lese nad koupalištěm již
30. ročník tradičního závodu - LESNÍ BĚH MLÁDEŽE. Přestože počasí přímo vybízelo k tomu jít si
zasportovat a přestože na vítěze čekalo velké množství krásných cen věnovaných firmou BUTLER,
sešlo se v lese jen 40 závodníků. Vítězové jednotlivých kategorií byli:

Nikola Kmoníčková, Daniela Rurnerová, Lukáš Novotný, Markéta Hermelová, David
Kmoníček, Kateřina Keilová, Martin Ciboch, Libor Samek, Helena Kroupová a Josef Patrovský.

Doufáme, že příští rok bude účast větší.
Za oddíl atletiky Věra Patrovská

Vážení spoluobčané v ulici Běchorské,
odbor ochrany životního prostředí při MÚ v Horních Počernicích se na Vás obrací v souvislosti s
lipovou alejí v ulici Běchorské, kde bydlíte.
Chtěli bychom znát Váš názor na současný stav stromů a zároveň se s Vámi poradit, jak v uvedené
záležitosti postupovat dál. Prosíme Vás proto o zodpovězení následujících otázek:

1) Přejete si zachovat současný stav - na stromech provádět pouze dílčí, ale odborné úpravy.

2) Stávající stromořadí zcela likvidovat, založit stromořadí nové a o to od samého počátku
pravidelně odborně pečovat.

3) Váš jiný názor.

Věříme, že prostředí, ve kterém žijete, Vám není lhostejné a že zodpovědně vyjádříte svůj názor na
daný problém.
Své odpovědi zašlete a nebo osobně doručte na adresu:
Místní úřad v Horních Počernicích, Jívanská 647, odbor ochrany životního prostředí. Obálku označte
heslem: "ZELEŇ BĚCHORSKÁ".

Ing. Svojanovská Magda, OOŽP

ÚTULKY PRO ZVÍŘATA
Vzhledem ke zvýšenému výskytu volně pobíhajících psů v naší obci a opakujícím se dotazům na
možnost odvozu psů do útulků postupujeme místním občanům seznam útulků v Praze.

1. BOHNICE, Praha 8, Troja, V Zámcích 58,
tel.č. 85 57 844, 85 52 709

2. ČESLICE, jižní město, pan ŠEBEK,
tel.č. 75 94 64, 70 56 56, 70 28 48

3. Pražský spolek ochránců zvířat, 140 00 Praha 4, M. Pujmanové 1219
tel.č. 692 25 88, 692 25 98
předseda Dr. Karel Janáček, ( odvoz provádí paní ROCKOVÁ)

4. paní SEMELOVÁ - inspektorka na ochranu zvířat,
Praha 4, Brechtova 826, 149 00 Chodov,
tel.č. 79 22 061, 68 41 766, 67 31 170

5. paní ŠKVOŘILOVÁ - odvoz koček,
tel.č. 53 35 95

10



6. Dr. TOMAN a Dr. HULVERT - ošetřovna na Praze 4,
tel.č. 79 33 956

7. Liga - nadace ROBIN - předseda pan VALEŠ,
tel.č. 31 16 163

8. firma H + T, Praha 4, Šénova 2136, Jižní Město,
tel. č. 0601/21 02 17, 79 33 956, 79 28 888

Parkování vozidel na veřejné zeleni
Městská policie hlavního města Prahy provádí v naší městské části kontroly parkování vozidel na
veřejné zeleni. Vzhledem ke zvýšeným případům nepovoleného parkování, vjíždění a stání vozidel na
zelených plochách v naší obci odbor ochrany životního prostředí upozorňuje na dodržování vyhlášky č.
2/1981 Sb., NVP článek 11/1 b o zřizování, údržbě a ochraně veřejné zeleně v hlavním městě Praze,
která mimo jiné přesně vymezuje co zejména není v zeleni dovoleno, pokud zvláštní předpisy nestanoví
přísnější omezení. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou, které je přestupkem, se
projednává podle obecných předpisů, jako je zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
zákona ČNR č. 124/1993 Sb.. Lze vyměřit pokutu až do výše 1.000,- Kč.

Zrušen místní poplatek za vydání povolení ke kácení stromů rostoucích mimo les
U p o z o r ň u j e m e na zrušení místního poplatku za vydání povolení ke kácení stromů rostoucích
mimo les podle sazebníku správních poplatků zákona ČNR č. 368/1992 Sb., který mění a doplňuje
zákon ČNR č. 85/1994, jemuž nepodléhá podání žádosti na kácení stromů rostoucích mimo les u
zdejšího místního úřadu, ale pouze je zpoplatněno místní šetření (komisionální řízení), pokud je
nařízeno podle zvláštních předpisů nebo se koná z podnětu účastníků řízení. Poplatek je stanoven v
položce 22 a pohybuje se od 100,- Kč do 300,- Kč.

Zvláštní užívání pozemních komunikací
S rozvojem investiční výstavby v naší nač. dochází i k velkému nárůstu výkopových a jiných prací na
pozemních komunikacích.Veškerá činnost na těchto komunikacích, která nesouvisí s dopravou a může
způsobit její omezení je nazvána zvláštním užíváním.
Tuto problematiku upravuje zákon č. 135/1961 Sb. o pozemních komunikacích v ust. § 8. Na základě
tohoto zákona vydalo hl.m. Praha vyhlášku 6/1985 Sb. o zvláštním užívání pozemních komunikací na
území hl.m. Prahy. Tato vyhláška konkrétně upravuje povinnosti a práva subjektů při tomto užívání.
Rozeznáváme tyto druhy zvláštního užívání pozemních komunikací:

- provádění staveb a prací v tělese pozemních komunikací (vozovek i chodníků)
- užívání pozemní komunikace k jinému účelu, než pro který je určena ( umístění jiných zařízení na

jejím povrchu, jako jsou kiosky, reklamy, zařízení staveniště, ke skladování věcí, zařízení vyhrazeného
parkoviště atd.)
Pro vydání povolení o zvláštním užívání komunikací je nutno předložit:

- hospodářskou smlouvu se správcem komunikace o jejím dočasném užívání, ve které budou
sjednány majetkové sankce pro případ nesplnění stanovených podmínek

- hospodářskou smlouvu s dodavatelskou organizací o provedení definitivní úpravy povrchu
komunikace

- stanovisko komise pro koordinaci zvláštního užívání komunikací ( neplatí pro domovní přípojky sítí)
- územní rozhodnutí o umístění stavby
- stavební povolení nebo doklad o ohlášení drobné stavby příslušného stavebního úřadu
- návrh dopravního značení po dobu zvláštního užívání komunikace

Povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací bude obsahovat a upravovat zejména :
- způsob zvláštního užívání pozemní komunikace

11



- přesné vymezení lhůt
- stavebně technické a bezpečnostní požadavky
- jména osob odpovědných za dodržování podmínek povolení, včetně jejich adres a telefonů
- výši vyměřeného správního ( podle zák.č. 368/1992 Sb.) a místního ( podle zákona č. 565/90 Sb. a

vyhl.hl.m. Prahy č. 5/94 Sb. po doplnění vyhl.hl.m. Prahy č. 35/94 Sb.) poplatku.
Pokud je z důvodu zvláštního užívání komunikace nutno tuto komunikaci uzavřít a zřídit objíždku, je
třeba podat žádost o toto uzavření nejméně 30 dnů před zamýšleným omezením provozu.
Při provádění výkopových prací mimo stavební řízení je nutno předložit žádost 30 dnů před
zamýšleným započetím prací. V žádosti je nutno uvést:

- místo a rozsah plochy s jednoduchým náčrtkem
- termín zahájení a ukončení výkopových prací

V případě potřeby si může povolovací orgán vyžádat další informace.
Na závěr bychom chtěli upozornit, že v zájmu bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je nutné řídit
se podmínkami uvedenými v rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace. Jedná se
zejména o pořádek a zabezpečení dopravního značení.
Při nedodržení těchto podmínek je možno podle ust. § 22 a zákona č. 135/61 Sb. o pozemních
komunikacích uložit právnickým osobám pokutu až do výše 500.000,- Kč a podle ustanovení § 47,
odst.l, písm.g), zákona č. 200/90 Sb. o přestupcích ( ve znění zákona č. 124/93 Sb.) fyzickým osobám
pokutu až do výše 50.000,- Kč.
Orgány, které vydávají povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací jsou :

a) Magistrát hl.m. Prahy - při užívání vozovky v ul. Náchodské
b) odbor ochrany životního prostředí Místního úřadu Praha - Horní Počernice - při užívání všech

ostatních komunikací a chodníku a zeleného pruhu v ul. Náchodská.
Jiří V l č e k , vedoucí OOŽP

Poplatek za zábor veřejného prostranství
Protože se při realizaci tohoto poplatku objevuje stále mnoho nejasností a zároveň došlo k některým
úpravám ve znění právních předpisů upravujících tuto oblast, považuji za nutné upřesnit a osvětlit
některé nejasnosti.
Povinnost tohoto místního poplatku je založena zákonem ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích.
Tento zákon provádí vyhláška hl.m. Prahy č. 5/91 Sb., v úplném znění vyhláška hl.m.Prahy 5/94 Sb.
doplněná vyhláškou hl.m.Prahy č. 35/94 Sb.
Nejdříve je nutno objasnit pojem tohoto poplatku. Poplatek za užívání veřejného prostranství je založen
zákonem jako povinnost správního orgánu. Nemá nic společného s úplatou za pronájem pozemku. Z
této konstrukce vyplývá, že správní orgán, provádějící řízení o tomto poplatku, zkoumá pouze jestli je
zabraná plocha veřejným prostranstvím a nebere přitom v úvahu vlastnický vztah k může nastat
situace ( a v praxi se stává), že za užívání pozemku soukromého vlastníka, který je zároveň dle zákona
veřejným prostranstvím, může uživatel platit jak nájemné vlastníkovi pozemku, tak i poplatek za zábor
veřejného prostranství správci tohoto poplatku.

Smysl tohoto poplatku vidím ve dvou rovinách :
1. Zabezpečit rozpočtové příjmy obcí - tento poplatek v celé vybrané výši je určen do rozpočtu
naší městské části. Je nutno podotknout, že jde o jediný poplatek,ze kterého nemusíme odvádět
nic Magistrátu hl.m. Prahy. Zatím.
2. Maximální zkrácení záborů veřejného prostranství - každý takový zábor částečně zhoršuje
životní prostředí dané lokality, a proto je nutno jej co nejvíce časově omezit. Toto omezení
ekonomickou cestou je daleko efektivnější než jakýmkoliv jiným administrativním opatřením.

Určení míst, která jsou v hl.m. Praze veřejným prostranstvím, provádí vyhláška v či. 6 takto :
Za veřejné prostranství se podle této vyhlášky považují všechna místa, která jsou určena k veřejnému
užívání. Jsou to zejména pozemní komunikace ( silnice, místní komunikace - chodníky, nábřeží, mosty,

12



náměstí, průchody, podchody, nadchody, veřejná schodiště, tunely, silniční zeleň), loubí, pasáže,
prostory navazující na vstupy do stanic metra, veřejná zeleň (městské parky a sady, veřejná zeleň na
sídlištích, rekreační lesy, veřejné přístupné historické zahrady apod.), jakož i další prostory přístupné
každému bez omezení.

Sazby poplatku jsou uvedeny v či. 2 vyhlášky takto :
1. a) k umístění stavebního zařízení t.j. stavební a inženýrské práce včetně provádění výkopů
(kromě výkopů souvisejících s běžnou údržbou pozemních komunikací a výkopů v důsledku

havarijních situací) skládky materiálu, zřizování zabezpečovacích zařízení atd. - 10 Kč denně za 1 m2, v
případě, že investorem těchto akcí je hlavní město Praha nebo jeho městská část, Pražské vodárny,
Pražské kanalizace a vodní toky, Dopravní podnik a.s.( pouze u staveb metra a elektrických drah),
Správa veřejného osvětlení, Technická správa komunikací hl.m. Praha a Kolektory hl.m. Prahy, činí
výše poplatku -1,- Kč/m2 denně a to, při splnění všech podmínek ( včetně doby záboru ) stanovených v
povolení k užívání veřejného prostranství. V případě, že všechny podmínky stanovené v rozhodnutí
nebudou dodrženy, vyměří se poplatek zpětně od počátku užívání ve výši 10,- Kč za 1 m2 a den.

b) k umístění reklamních zařízení 10 Kč denně za 1 m2

c) k umístění prodejních zařízení včetně předzahrádek sloužících k občerstvení - 10 Kč za 1 m2

(mimo tržiště)
d) k umístění prodejních zařízení při prodeji na tržišti - 6 Kč denně za 1 m2

e) k umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí - 10 Kč denně za 1 m2

f) k umístění zařízení sloužících k poskytování služeb 5 Kč denně za 1 m2

g) v souvislosti s filmovou a televizní tvorbou 10 Kč denně za 1 m2

h) k umístění skládek - 10 Kč denně za 1 m2

i) za pořádání kulturních akcí - 4 Kč denně za 1 m2

j) za pořádání sportovních akcí - 2 Kč denně za 1 m2

k) za vyhrazení parkovacího místa pro motorová vozidla mimo hlídaná parkoviště - 10 Kč denně
za 1 m2

1) za umístění zařízení sloužícího pro dopravu nákladů do podzemí a z podzemí - 2 Kč denně
za 1 m2

m) trvalé místo pro stání TAXI - 3 Kč denně za 1 m-
2. Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství se vybere za každý i započatý m2 a den.
3. Za užívání veřejného prostranství k umístění prodejních nebo reklamních zařízení, lunaparků a

jiných atrakcí může správce poplatku zvýšit sazbu až na její desetinásobek.
4. Správce poplatku může stanovit poplatek týdenní, měsíční nebo roční paušální částkou.

Při užívání veřejného prostranství platí ohlašovací povinnost tzn., že užívání veřejného prostranství je
nutno ohlásit správci poplatku nejméně 7 dní předem, před jeho započetím. V případě krátkodobého
užívání veřejného prostranství (do 6 dnů) stačí ohlášení 1 den předem. Při tomto ohlašování je poplatník
povinen sdělit:

- plné jméno nebo název
- bydliště nebo sídlo organizace
- rodné číslo
-IČO
- podnikatelský subjekt i číslo svého účtu v peněžním ústavu

Správce poplatku může ke zmírnění nebo odstranění tvrdosti v jednotlivých případech poplatek snížit
nebo prominout.
Závěrem musíme ještě upozornit na sankce plynoucí z nedodržení této vyhlášky.

Dělíme je do dvou skupin :
a) neoprávněný zábor veřejného prostranství - podle ust. § 47, odst. 1, písm.g, zákona č. 200/90
Sb. o přestupcích (ve znění zákona č. 124/93 ) je možno za tento přestupek uložit pokutu do
50.000,- Kč

13



b) za jiné porušení povinností stanovených touto vyhláškou - podle ust. §37 a § 37a zákona č.
337/92 o správě daní a poplatků - je možno uložit blokovou pokutu do 5.000,- Kč a pokutu ve
správním řízení až do 2.000.000,- Kč.

Věřím, že toto řízení o sankcích nikoho z nás nepotká.
Jiří V l č e k

vedoucí OOŽP

Jaké ovzduší dýcháme - záleží i na nás !
Mimo importu z Prahy si nejvíce podkuřujeme sami pálením listí a nekvalitním palivem.
Přes postupnou plynofikaci a elektrifikaci Horních Počernic, zbývá ještě dosti lokálních topenišť, kde se
používá hnědé uhlí. Proto je třeba ve vlastním zájmu přikládat a regulovat topeniště tak, aby se
minimalizoval vznik hustéto dýmu.
A úplně zbytečné je pálit listí, či suchou trávu zvláště za bezvětří a mlhy - když vše se dá kompostovat.

Ostatně dle zákona č. 509/91 Sb. § 127 jsme varováni :
Vlastník věcí se musí zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou obtěžoval jiného , nesmí nad
míru přiměřenou obtěžovat sousedy hlukem, prachem, popílkem, kouřem atd.
Proto buďme moudří a ohleduplní a nezhoršujme si svoje životní prostředí, ani vztahy k sousedům.

Ilja P o k o r n ý
referent OOŽP

Oprava tisku:
Omlouvám se čtenářům i paní Lochmanové, že v Hornopočernickém zpravodaji č. 10 v článku o
2.společenském večírku na Chvalech došlo k nepřesné formulaci o pracovním zařazení paní
Lochmanové. Ta nadále vykonává funkci vychovatelky a je zároveň jejich vedoucí na této škole. Na
večírku ze zdravotních důvodů nebyla, ale podílela se na jeho přípravě.

V. Dušek a za Radu rodičů
pí. Maňhalová

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

meTROs s.r.o
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 - 12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obch.úsek 685 57 56

14



ŽALUZIE
PRODEJ x MONTÁŽ x PORADENSTVÍ

FIRMA KOVO - PAVELKA
nabízí

hliníkové meziskelní žaluzie
x chrání Vaše soukromí x chrání byt před slunečními paprsky x zpříjemní interiér Vašeho bytu
x dodací lhůta do 14 dnů x záruční doba 12 měsíců od montáže x možnost výběru ze široké š
až 25 barevných odstínů

N E J V Ý H O D N Ě J Š Í C E N Y V P R A Z E
v rozpětí od 348,- Kč do 398,- Kč za metr čtvereční
CENY JSOU VČETNĚ ZMĚŘENÍ A MONTÁŽE v bytě zákazníka
ZA STEJNÝCH PODMÍNEK - interiérové žaluzie ... 448 - 498,-Kč
DÁLE NABÍZÍME: - vertikální žaluzie 650,- Kč

O B J E D N Á V K Y : NA POČERNICKÉM TELEF. ČÍSLE 685 66 77

Fakultní základní škola, Chodovická 2250
n a b í z í p o d n i k ů m a s o u k r o m n í k ů m m o ž n o s t o d b ě r u o b ě d ů .
Informace: vedoucí ŠJ pí Rovnánová, tel. 685 63 25

F i r m a B A R D S . r . O . p ř i j m e
PRODAVAČE (PRODAVAČKU)
s praxí v oboru instalatérských potřeb, železářství
pro prodejnu Náchodská 128/644, Praha 9 - Horní Počernice.
Informace na tel. 685 54 73, 685 62 67.

Prodám rod. domek o 3 místnostech v Hor.Počernicích. Tel. 685 53 98

Stáčírna saponátů - areál autobazaru Náchodská
nabízí jednotlivcům i podnikatelům stáčené saponáty do přinesených nádob (aviváže, šampony, sapon,
mycí prostředky na WC, na nádobí, prací prostředky aj.)
od 9.50 - 20,- Kč za 0,5 1
Jsme plátci DPH. Tel. 687 03 78

AUTOŠKOLA TRIUMF
Výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H.Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18.00 - 22.00 hod (a průběžně celý den).

15



NABÍDKA
EKONOMICKÝ
SOFTWARG

I

Česká Kiálovslá společnost
INVEX 94

I 5 R O G R A M O V Á N O V M E Z I N A R O D N I N O R M Ě I B M

< > B S A i H I S j 1

FINANČNÍ ÚČETNICTVÍ - DANOVÉ ÚČETNICTVÍ - SKLADOVÉ ÚČETNICTVÍ
MZDOVÉ ÚČETNICTVÍ - PERSONÁLNÍ AGENDA - MAJETKOVÉ ÚČETNICTVÍ

ODPISY - FAKTURACE - SALDOKONTO - DATABÁZE FIREM - KOMPLETY
SŘEDISKOVÉ HOSPODAŘENÍ - EVIDENCE ZAKÁZEK - ROZBORY ČINNOSTI

STÁTNÍ UZÁVĚRKOVÉ VÝKAZY - TESTOVÁNÍ SPRÁVNOSTI OPERACÍ
UMOŽŇUJI: VÉST NA JEDNOM PC VÍCE FIREM

PROGRAM JE REGISTROVÁN A ODPOVÍDÁ AUDITU

vytváří účelní a daňovou výsledovku včetně výpočtu daně a jejího zaúčtování
provádí vnitropodnikovou a střediskovou výsledovku a rozbory hospodaření částí podniku
rozděluje náklady a výnosy podle zakázek a podle středisek
Z Á V Ě R K U provádí automaticky stiskem jediné klávesy včetně všech převodu na konci roku s
vyhotovením státních závěrečných výkazů a otevíráním nového roku !!!
vytváří podklady k dani z přidané hodnoty a vlastní daňové přiznání
eviduje 1M a D1M, zařazuje jej do odpisových skupili a provádí odpisy a zjišťuje stav oprávek
informuje o stavu pohledávek a závazků a zjišťuje jejich výši, likviduje zálohové faktury
vypočítává mzdu, daň, soc. a zdrav, pojištění stiskem jedné klávesy
TESTUJE správnost účtování - nedovolí chybně zaúčtovat účetní operaci!

jSYSJÉM JE ^OJ<IAIL
ZAPSÁNI IX) VSEQň TvzÁíX)VAJs]YCUSESrAVA

K programu poskytujeme komplexní služby instalace, školení, 24 hodinový HOTUNE,
trvalý servis, konzultace. Zajišťujeme správu programu, jeho udržování a novelizaci.

KOMPLET v uvedeném rozsahu: 15 900,- Kč
KOMPLET zkráceny : 9 900,- Kč
Jednoduché účetnictví : 3 500,- Kč
Zvláštní nabídka : přání zákazníka
MS DOS, OS/2. síťové aplikace, UNIX, Motorola, Macintosh. Windows

Přijedeme k Vám, nemusíte k nám. Předvedeme, nainstalujeme, zaškolíme a poradíme Vám přímo ve Vaší
firmě po celé republice.

%

16



TISKÁRNA

pnjme

P R A G A P R I N T s . r . o
Horní Počernice (areál Drůbežářských závodů Xaverov)

- absolventku SPŠG se znalostí psaní na stroji
a částečnou znalostí němčiny

- tiskaře pro plochý ofset

Informace na tel.: 74 39 95, 74 26 41, linka 402

COCTAIL RUGBY BAR - DISKOTÉKA
vstupné 30,- Kč

STŘEDA - ČTVRTEK - PÁTEK - SOBOTA
(minutková kuchyně, připravované coctaily, alkoholické, nealkoholické nápoje)

Ballantinés, Johnnie Walker 5 cl a 39,-Kč
Pepsi, Mirinda, Tonic 3dcl a 10,-Kč

Otevřeno pondělí - sobota 18.00 - 03.00 hod.
Náchodská 754 (bývalý Dům služeb - budova Živnostenského úřadu)

Horní Počernice - 500 m za benzínovým čerpadlem

I.P. S P E K T R U M Spol. S r.O., instalatérské potřeby, železářství
Přijmeme pro naši prodejnu 1 pokladní, 1 prodavače - skladníka.
Informace na tel. 685 54 26.

Střední odborné učiliště stavební
Lipí 1911, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

p ř i j í m á žáky z 8. a 9. tříd základních škol do 1. ročníku školního roku 1995/96 - do
31etých učebních oborů:

- mechanik opravář silničních motorových vozidel
- elektromechanik rozvodných zařízení
- instalatér
- tuhlář pro stavební výrobu
- zedník

Zveme Vás na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 21. listopadu 1994, od 10 do 16hod
V průběhu tří let přípravy na své budoucí povolání se může Váš syn zúčastnit odborných i rekreačních
zájezdů, které pořádáme, a to jak v tuzemsku, tak i v zahraničí. Zdarma ho vybavíme pracovním
oděvem, obuví, ochrannými pracovními pomůckami a základním nářadím.
Návštěvu našeho učiliště mimo uvedený den je možné sjednat telefonicky. Bližší informace o
uvedených oborech získáte na tel. 685 57 70, 685 58 35, 685 59 83, linka 32, pí Ženatá

Osvětová beseda Domeček, Horní Počernice, Voíuzská 322, tel, 86 36 26
n a b í z í
volná místa v kursu pohybové výchovy pro dívky (cca 9-13 let).
Kurs probíhá každý čtvrtek od 17.30 - 19.00 hodin.
Zápis každé pondělí od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 18.00 hodin.
Kursovné se platí v hotovosti při zápisu (220,-Kč do konce ledna).

17



HOTELOVÝ DUM KISS
Tlustého 2258, Horní Počernice

ZAHÁJIL STRAVOVÁNÍ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST.
Odebíráme i stravenky PRAGOTUR, TICKET RESTAURANT a GASTRO TUR:

PO -PÁ 11.00- 14.00
Od 17.00 hod možnost i teplých večeří.
DENNĚ PRO VÁS PŘIPRAVÍME NEJMÉNĚ 10 HOTOVÝCH JÍDEL a MINUTKY.
I N F O na tel. 685 61 80, 685 5 1 2 1

H E L S MAT s.r.o.
Vás zve do nově otevřené prodejny na Náchodské ulici čp. 166/191
(u odbočky na Radonice)

nabízíme;

- elektroinstal. materiál
- světelné zdroje a svítidla
- drobné železářské zboží
- kotevní techniku i pro náročné
- přímotopná tělesa

Dále prodej a půjčovna ručního elektrického nářadí.
Vše za příznivé ceny

Vojenské stavby a.s.
VOJENSKÉ STAVBY o.z. Brandýs n/L

p ř i j m e pro své pracoviště v Praze 9 za výhodných platových podmínek:

- pnpravare
- kalkulanta
-pracovníky dělnických profesí:

- zedníky
- tesaře
- železobetonáře
- elektrikáře

Informace na tel. 865 907 nebo 865 241/1. 390 p. Micka



Daruji krásné kotě. H. Čížková, Sekeřická 740, nebo tel. 86 36 26

Prodám novou pokojovou stěnu Invence, cena 8 000 Kč, 2 šatníkové
skříně s nástavcem-mahagon, cena 3 400 Kč. Tel. 684 06 01

Česká firma J O - E S P R I T , móda úspěšných mužů, vekoobchod s pánskou konfekcí pod vlastní
značkou otvírá 1.listopadu novou prodejnu pro širokou veřejnost v Újezdě n.L., Staroújezdská 23.
Přijďte se obléci za bezkonkurenční ceny, od nás odejdete spokojeni.

Prodám 4 m3 karbidu (velmi hustá kaše) po 180,-Kč v Horních Počernicích. Možno
odebírat po částech. Dohoda na 864 09 82.

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ POTRAVINÁŘSKÉ
aspirant od 1.9.1994 na

INTEGROVANOU STŘEDNÍ ŠKOLU
Křovinovo nám.l 1, Horní Počernice, Praha 9, tel. 864 546, 863 846

Vás zve na dny otevřených dveří
8.12. 1994 od 9 - 1 7 hod
9.12. 1994 od 9 - 14 hod

Nabízíme studium těchto oborů:
kuchař - číšník
cukrář - cukrářka
krejčí - krejčová
provoz služeb

Střední odborné učiliště potravinářské již 33 let vychovává nastupující generaci pro
potřeby hospodářské praxe. Teoretická a praktická výuka probíhá ve spolupráci s
podnikatelskými subjekty, jejichž prostřednictvím zajišťuje učiliště pro žáky i budoucí
pracovní uplatnění.

Rádi Vás přivítáme v našich objektech a přímo na místě Vám
poskytneme bližší informace.

Inzerce do HPZ se přijímá v KS Domeček, Votuzská 322
od 9 - 1 2 a 13 -18 hod. V jiné dny po domluvě na

tel. 86 36 26. Uzávěrka vždy do 20. předchozího měsíce.

19



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS -PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro.

Informace na tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme pracovníky těchto profesí: - účetní

- odbytář (práce na počítači, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantka (ŘP skupiny B)
- pokladní
- řidiče (ŘP skupiny C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- kontrolor

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí Hodková, p. Tomek

Realitní kancelář
lng. Vladimír Matýsek

zajišťujeme komplexní služby v oblasti
prodeje, koupě a pronájmu všech druhů

nemovitostí
Lhotská 2203
Praha 9 - Horní Počernice
tel./fax 02/685 56 33

20



MUDr. Eva ASTLOVÁ, VNITŘNÍ LÉKAŘSTVÍ - INTERNA
soukromá ordinace: Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1054/10, tel. 860 656
Provoz zahájen od 1.9. 1994

Ordinační hodiny
Pondělí 8.00- 14.00
Úterý 8.00 - 14.00
Středa 8.00 - 13.30
Čtvrtek Konziliární služba, ordinace MUDr. Tomáše Hrušky,

Újezd n.lesy.Novosibirská 111
Pátek 8.00 - 12.00

MUDr. Jaromír ASTL, CSc, UŠNÍ, NOSNÍ a KRČNÍ LÉKAŘSTVÍ
Ordinační hodiny:

Úterý 17.00 - 20.00
Čtvrtek 18.00 - 21.00

Objednání v ordinační době, tel. 860 656

MUDr. Šárka ŠKORPÍKOVÁ KOŽNÍ LÉKAŘSTVÍ
Od 1.10. 1994

Konziliární vyšetření
Ordinace vždy ve čtvrtek 8.30 -19.00
navštěvuje třeba objednat tel. 863 738

NADACE DOC. JIŘÍHO JAN ELE
PRO NEMOCNĚ S CHOROBAMI KRVE

IČO: 6044-7907 Č. ú.: Česká spořitelna, a. s., 3109259-108
Kubánské náměstí, Praha 10

Vážení pacienti,
tým lékařů, sester a laborantek Oddělení klinické hematologie
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady se snaží Vám zajistit
léčebnou péči a diagnostiku odpovídající úrovni posledních

medicínských poznatků a postupů.

Abychom splnili tyto cíle,
je potřeba značných finančních prostředků.

Proto byla založena

HADAČE DOC. JIŘÍHO JATiELE
PRO fíEMOCNÉ S CHOROBAMI KRVE

Financování Nadace je prováděno z finančních darů
soukromých osob a podnikatelů.

Svůj případný dar můžete zaslat na konto Nadace.

Děkujeme Vám za projevenou důvěru.
Kolektiv pracovníků Oddělení klinické hematologie, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady,

Šrobárova 50, 100 34 Praha 10



Každý pátek

9.st.

16.st.

21.po.

24,čt.

Nabídka pořadů na listopad 1994

DISKOTÉKA pro -náctileté
hraje DJ VÍTEK

O BUDULÍNKOVI - divadelní představení
(zadáno pro MŠ a ZŠ)

ČAROVÁNÍ S DIVADLEM - div. představení
(zadáno pro MŠ a ZŠ)

17.30- 21.30

9.00 a 10.30

9.00 a 10.30

19.30LUKÁŠ VACULÍK
Večer s oblíbeným hercem můžete strávit v klubovém prostředí Domečku,
poslechnout si jeho "veselé historky z natáčení", dozvědět se
zajímavé věci o životě populárního herce a sami klást zvídavé otázky. Pomáhat
vám při tom bude Alexandr Hemala- moderátor ČTV
(V poslední době jsme Lukáše Vaculíka mohli vidět na televizní obrazovce v
několika filmech, např. Kamarád do deště, Bony a klid. Nahota na prodej)

OD ADVENTU DO TŘÍ KRÁLŮ hudební pořad
(zadáno pro ZŠ) 8.30. 9.45 a 11.00

28.po. JAROSLAV HUTKA a RADIM HLADÍK
Koncert, při kterém se na našem pódiu sejdou
folkový zpěvák Jaroslav Hutka a kytarista Radim
Hladík - dvě legendy české hudební scény. Nám nezbývá,
než dodat - NENECHTE SI UJÍT (Prodej nových nosičů).

19.30

Na prosinec 94 připravujeme:

1 .čt.

12.po.

18.ne.

S VŮNÍ ŠMINEK A BENZINU
Účinkují: Jana Hlaváčová a Luděk Munzar

KONCERT PRO DVĚ HARFY a nejen pro ně 19.30
Účinkují: Libuše Váchalová, Jana Boušková, Jiří Boušek

ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM
(u TJ Sokol ve Chvalkovické ul.)

19.30

17.30

Program na měsíc prosinec bude doplněn a upřesněn ve 12. čísle HPZ.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KNIHKUPECTVÍ NA NÁCHODSKÉ ULICI
A V KS DOMEČEK. ČÁST VSTUPENEK JE V PRODEJI PŘED PŘEDSTAVENÍM.

DOMEČEK


